### B. Recess.

436. Recess zu Greivismühlen. — 1368 Febr. 27.

Ld Handschrift zu Ledraborg fol. 45.

Gedruckt: aus der Kopenhagener Abschrift von Ld Urk. Gesch. 2, S. 617.

Anno Domini 1368 dominica die invocavit congregati domini consules civitatum infrascriptarum: de Lubeke dominus Jacobus Plescowe, Bruno de Warendorp et Symon Swerting; de Rostok Arnoldus Kropelin, Johannes Bomgarde, Johannes Nachtraven; Stralessund Bertramus Wulffam, Ludolfus de Kulpen, Johannes Rughe; Wismer Johannes Manderowe, Bertoldus Kalsowe; Gripeswold Hinricus Schuppelingberch, Sifridus de Lubek, congregati in Gnevesmølen, concordaverunt in hiis infrascriptis.

1. Primo domini consules de Lubeke debent consulibus de Kylone ordinare responsum de littera, missa ad ipsos per dictos consules de Kilone<sup>1</sup>.

2. Item domini consules Wismarienses debent consulibus de Tanklem mittere litteram unam ex parte dictarum civitatum: sicut dicti consules de Tanklem per consules Lubicenses et sepius sunt moniti, pro debitis quibus dictis civitatibus tenentur, et pro bonis que civibus predictarum civitatum contra justiciam abstulerunt, quod ita adhuc consules predictarum civitatum supplicent diligenter et postulent ab eis, quod civitatibus predictis et earum civibus de dictis bonis satis-

<sup>1</sup>) Der Brief ist nicht erhalten; über die Sache s. R. v. 1368 Jan. 1 § 6.

faciant cum effectu. Quod si non fecerint, extunc si aliqui dicte civitatis Tankli-  
mensis cives in aliqua dictarum civitatum inpetere vel judicialiter velint convenire,  
quod oporteat consules dictarum civitatum permittere conquerentibus fieri id quod  
juris. Rostok, Wismer, Gripeswold et Kyl: illis tenentur illi de Tanklem<sup>1</sup>.

3. Item debent consules Wismerienses mittere litteram in Tanklem, ex parte  
civis de Lubeke, cui navim suam abstulerunt, ut illam sibi reddant.

4. Item domini consules de Lubeke debent loqui domino episcopo ecclesie  
Lubicensis de negotio, ipsis per dominum Hinricum Schuppelinberg commisso, ex  
parte videlicet consulum de Gripeswaldis.

5. Item domini consules Lubicenses debent mittere litteram versus Campen,  
et consules Wismerienses eciam unam versus Prussen, ut illi mittant voluntatem  
eorum litteraliter ad civitates Lubeke etc., quid sit de Hamburgensibus faciendum:  
quia ipsi Hamburgenses nolunt civitates juvare sequela et aliis in Colonia con-  
ceptis, utrum ipsi Hamburgenses debeant fore extra hensam sive communitatem  
mercatorum<sup>2</sup>.

6. Item domini consules Wismerienses mittent unam litteram ad consules de  
Warne, petentes ex parte civitatum responsum<sup>a</sup> ipsis consulibus de Warne nuper  
in termino in Rostok habito per civitatenses missa<sup>3</sup>; et quivis loquatur in suo  
consilio de ipsis de Warne, si forte ipsi satisfacere non vellent, utrum cum ipsis  
debeant mercari, et utrum debeant vitari in emendo et vendendo.

7. Item si aliqui contra statuta civitatum fecerint, partes regis Dacie aut  
partes inimicorum visitando, et si arrepti et capti fuerint, quicumque illos ceperit,  
pro hostibus tales reputabit.

8. Item domini consules de Lubeke, Stralessundis et Wismer etc. dixerunt  
domino duci Magnopolensi hec verba, et eciam comitibus Holtzacie<sup>4</sup>: Were dat  
also, dat de vrede, de begrepen is ofte begrepen wert twuschen den heren, dem  
hertoghen Albert unde den greven van Holsten<sup>b</sup> unde uns stede, van der anderen  
siide, van den hertoghen van Sassen edder greven Alve vorbenomed edder van  
eren mannen ghebroken worde, dar schal men umme to samende komen bynnen  
veerteyn nachten dar na neghest, wan id de ghenne eschet, dar de vrede ane  
broken is, unde holden enen dach jeghen de ghenen, de den vrede broken  
hebben; unde willen se denne neen liik doen, so schal de vrede an uns allen ghe-  
broken wesen, unde unser een schal dem anderen mit truwen behelpen wesen,  
unde unser een schal holden<sup>c</sup> na der anderen rade. Unde des gheliik hebben uns  
radmannen de vorbenomeden heren wedder seghet.

9. Item domini consules de Lubeke ad preces dominorum et aliarum civi-  
tatum acceptaverunt loqui cum domino Alf comite Holtzacie, quod ipse comes  
teneat eciam securitatem cum dictis dominis et civitatibus tali modo et Scania<sup>d</sup>,  
quibus dux Ericus de Saxonia cum dictis dominis et civitatibus habet et tenet  
securitates<sup>e</sup>.

10. Item quivis loquatur in suo consilio super defensione, proprie were<sup>6</sup>,  
utrum ita procedatur, sicut narraverunt dominus dux Magnopolensis et dominus  
Hinricus comes Holtzacie. Et utrum ipsis debeat subveniri victualibus et navibus,  
ita quod dicti domini et dominus Nicolaus de Lembeke maneant apud civitatenses<sup>7</sup>,

a) Hier fehlt wahrscheinlich: super littera Urk. Gesch.

b) Hier fehlt: van der enen siid.

c) Lies: sik holden.

d) Die Stelle ist verderbt; lies: circumstanciiis?

<sup>1</sup>) R. v. 1367 Jul. 29 § 7.

<sup>2</sup>) R. v. 1368 Jan. 1 § 6.

<sup>3</sup>) Der Recess v. 1368 Jan. 1 erwähnt dieser Angelegenheit nicht. <sup>4</sup>) R. v. 1368 Jan. 1 § 24, 10.

<sup>5</sup>) Unten Nr. 443 v. 1368 Febr. 20.

<sup>6</sup>) R. v. 1368 Jan. 1 § 1.

<sup>7</sup>) R. v. 1368 Mrz. 15 A § 12.

quia dixerunt, quod velint expensas tales refundere in captis hostibus aut aliis in ista reysa [acquirendis<sup>a</sup>].

11. Item domini consules Stralessundenses et Gripeswaldenses ordinabunt naves ante aquam dictam Pene, impediendo hostes, ne transeant ad regem Dacie, et expensas legitimas, quas in hoc fecerint, debent ipsis refundere alie civitates.